(    ) SERVIÇO NÃO CONTINUADO 

(    ) SERVIÇO CONTINUADO SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA  

(    ) SERVIÇO CONTINUADO COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA  

(    ) AQUISIÇÃO DE BENS / SERVIÇO 

( X ) ALUGUEL DE IMÓVEL 

VALOR ESTIMADO DA FUTURA CONTRATAÇÃO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).  

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO, CONSIDERANDO O PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO, SE FOR O CASO. 

1.1. O Município de AFOGADOS DA INGAZEIRA, a exemplo de muitos outros municípios brasileiros não tem a 
estrutura necessária para acomodar nos prédios públicos todos os setores que englobam a gestão, por isso está

[...]

e que atende aos requisitos da lei em vigor. 

O LOCATÁRIO (PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA) vai pagar ao 

LOCADOR (STÊNIO DINIZ FERRAZ RIBEIRO) a quantia de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

mensais, perfazendo o valor global do contrato em R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), o 

referido contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

Afogados da Ingazeira – PE, 07 de Agosto de 2025. 

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE 

Prefeito 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2025